SP 变频功率传感器
用户手册
V1.09
感谢您使用 SP 变频功率传感器
本手册为湖南银河电气有限公司产品 SP 变频功率传感器的用户手册，本手册为用户
提供安装调试、操作使用及日常维护的有关注意事项，在安装、使用前请仔细阅读。本手
册随产品一起提供，请妥善保管、以备查阅和维护使用。
声明

4.5.1 与功率分析仪接线方式
4.6 选型指南
4.6.1 SP 系列变频功率传感器命名规则
以 SP103202BP 变频功率传感器命名为例：
SP 为变频功率传感器识别符，103 和 202 分别表示传感器的额定电压(UN)及额定电
流(IN) ，额定一次电流，单位为 A，数值参照科学计数法，即 ax10n 形式。前两位数字为
a，第三位为指数 n，即 202 表示 20*102=2000A。
SP 系列变频功率传感器的电压、电流有效测试范围为额定值的 0.5%~100%。
C 表示精度，定义如下：
A：电压、电流精度为读数的 0.05%，功率精度为读数的 0.05%(功率因数=1)；
B：电压、电流精度为读数的 0.1%，功率精度为读数的 0.1%(功率因数=1)；
C：电压、电流精度为读数的 0.2%，功率精度为读数的 0.2%(功率因数=1)；
SP 变频功率传感器
 15
P 表示具有模拟量和数字量两种输出接口的 SP 变频功率传感器，定义如下：
即 SP103202BP 表示该传感器的电压、电流精度为读数 0.1%，功率精度为读数的
0.1%(功率因数=1，额定电压，额定电流条件下)；额定电压 UN 为 10kV，额定电流 IN 为
2000A;电压有效测试范围为 50V～10kV；电流有效测试范围为 10A～2000A。输出信号
为光纤信号和 2.5V 模拟量信号。
4.6.2 SP 系列变频功率传感器标准型号列表
UN 型号 IN UN 型号 IN UN 型号 IN
380V
SP381101X 100A
690V
SP691101X 100A
1140V
SP112101X 100A
SP381201X 200A SP691201X 200A SP112201X 200A
SP381301X 300A SP691301X 300A SP112301X 300A
SP381401X 400A SP691401X 400A SP112401X 400A
SP381601X 600A SP691601X 600A SP112601X 600A
SP381102X 1000A SP691102X 1000A SP112102X 1000A
SP381202X 2000A SP691202X 2000A SP112202X 2000A
SP381302X 3000A SP691302X 3000A SP112302X 3000A
SP381402X 4000A SP691402X 4000A SP112402X 4000A
SP381502X 5000A SP691502X 5000A SP112502X 5000A
3300V
SP332101X 100A
6600V
SP662101X 100A
10000V
SP103101X 100A
SP332201X 200A SP662201X 200A SP103201X 200A
SP332301X 300A SP662301X 300A SP103301X 300A
SP332401X 400A SP662401X 400A SP103401X 400A
SP332601X 600A SP662601X 600A SP103601X 600A
SP332102X 1000A SP662102X 1000A SP103102X 1000A
SP332202X 2000A SP662202X 2000A SP103202X 2000A
SP332302X 3000A SP662302X 3000A SP103302X 3000A
SP332402X 4000A SP662402X 4000A SP103402X 4000A
SP662502X 5000A SP662502X 5000A SP103502X 5000A
4.7 其他
4.7.1 温湿度指标
 传感器贮存环境温度：（-25～+80）℃。
 传感器贮存环境湿度：（20～80）%RH（无结露）。
SP 变频功率传感器
 16
 传感器工作环境温度：（0～+50）℃。
 传感器工作环境湿度：（20～80）%RH（无结露）。
4.7.2 工作电源
 额定电源电压：AC220V±10%。
 额定电源频率：50/60Hz。
5 产品运输及贮存
5.1 运输
包装好的产品能以任何交通工具运往任何地点，在长途运输时不得装在敞开的船舱和车
厢中，中途转运时不得存放在露天仓库中，在运输过程中不允许和易燃、易爆、易腐蚀的物
品同车（或其他运输工具）装运，并且产品不允许经受雨、雪或液体物质的淋袭与机械碰撞。
5.2 贮存
仓库内不允许有各种有害气体和易燃、易爆炸及有腐蚀性的物品，并且无强烈的机械振
动、冲击和强磁场作用。包装箱应垫离地面至少 10cm，距离墙壁、热源、冷源、窗口或空气
入口至少 50cm。
6 产品停用及处置
 确保关闭所有连接的设备并断开与电源的连接。